
VLASTA téma

Markéta musela
posbírat odvahu, než
se vydala k cestě
za kvělinov,ým
ateliérem. Ale ví, že
s dcetou a kvěli
ie neišt'astněiší.

,*.j7|
.-., á

::!i:ĚÉŤTs

MaftétaKaclftová (36)
KVĚilNY Ml DÁVAJí svoeoou
Markéta tak dlouho pracova-
la v kanceláň, až si blda dost
a rczhodla se splnitswj tajný

sen. Květiny milovala odialdiva,
a i kóž prvnísvatebnílrytice,
kterou kdy lltázala,byla ažiejí
vlastní, pustila ke sIow svoji
touhu a odvahu. ,,Kvěťrry jsou

úžasné, nikdy se mi neokotkají
a nepňestávaií mě udivovat svoií
dokonalostí. Opravdu jsem ale
nikdyza studiína gymniážu ani
na v;ysoké nepbdpokliádala,
že by mě tenhle koníček mďtl
živit Nicméněfakt je, že rnYm

celoživotním snem bylo mft
práci, která mě bavía naplňuje,
a také fain rodinu. Oboií se po-
vedlo, doiisté míryto bylaiistě
i šťastná náhoda, shoda okol-
ností a prostě osud." Šěstí ale
přeje pňpraveným. Mad<éba celé
roky testovala svoje zkušenosti
na pňbuzných a kamarádeďt,
až se pňed deseti lety rcáodla
pro vlastnífinnu. ,,PůvodlĚ jsem

otevírala jako lnrětinová nadšen-
kyně klasické květinářství, ale
po několika letech fungování se
ukázalo, že práce na zal<ázku
mě bavímnohem víc než čekání
na ákaznka, který ide kolem,

Proto jsem si otevřela v Praze
květinov,ý ateliér Rosmaňno,
který dodává krrětiny na zakázku
a nabízí také f lorisťcké kurzy,
třeba iprc uěitele nebo pro děti.'o

Markétin ateliér jídává kromě
potěšeníz kvěťn ještě potěšení
ze svobody: ,,Pracuji denně,
ale spoustu práce můžu vyňdit
odkudkoli přes poěftač. Pímo
v ateliéru jsem uĚitě tak šestkrát
trýdně, ale veImi mi vyhovuje, že
jsem panísvého ěasu a zodpoví.
dám se jenom sama sobě. Je to
sice obrcvská zodpovědnost, ale
taky obrcvská svoboda v tvoňení.

Můžu sistátza svým a dělatvěci
na dvě stě prccent, Svojipráci
přece musfte milovat, jen takto
dává smysl." Markéta chysta
taky vlastní f loristickou knížku,
a iakmibiiwtvoň, pňpravuie si
další plány. ,,Je plo mě důležité
nezůstat na místě a stále se
někam posowat.'n Krcmě sqých
milovaných květin má talry ráda
setkávání se zákazníky, hledání,
co by se iim mohlo líbit. Afloris-
tiku jako cestu ke §ěstí může
rozhodně doporuěit,,Hlavně
těm, kdo jsou kreativní a mají
rádipňlodu."


